Protokół Nr IV/2019
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 24 stycznia 2019 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
15
Miejsce sesji: Sala posiedzeń, Urząd Miejski w Sławkowie ul. Łosińska 1 
Czas trwania obrad: 1708  - 2025
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Hofler.

Poprosił wszystkich zebranych o upamiętnienie minutą ciszy zmarłego tragicznie Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. 

Następnie poinformował, że obecnych jest 15 radnych oraz stwierdził quorum i prawomocność obrad, po czym powitał:

· Burmistrza Miasta,
· Skarbnika Miasta,

· Radcę prawnego,

· kierowników

· biuro obsługi rady,
· mieszkańców,
· radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad przedstawionego radnym w zawiadomieniu o sesji. 
Nikt nie zgłosił zmian.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr III/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r.
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2019, oraz złożenie informacji o realizacji planów pracy za 2018 rok.
7. Przegląd spraw interwencyjnych zgłaszanych przez mieszkańców miasta w czasie dyżurów za II półrocze 2018 r.
8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie;
2) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru składu osobowego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Rady Miejskiej w Sławkowie;
3) w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsce realizacji obowiązku szkolnego;
4) w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Sławków za lata 2016-2017;
5) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności – prezentacja dot. uchwały;
6) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok;
7) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035.
9. Sprawy bieżące.
10. Zakończenie.

Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr III/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. 

Przewodniczący poinformował, że została zgłoszona przez radną Ewę Bierońską jedna zmiana do wprowadzenia w protokole. Radni otrzymali informację na piśmie, w jakim zakresie wnioskowana jest poprawka. Opis proponowanej zmiany stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem wspomnianej poprawki do protokołu.
Radni jednogłośnie (15 głosów ,,za”) opowiedzieli się za wprowadzeniem poprawki.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK


	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Nie zgłoszono innych zmian do protokołu.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji Nr III/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r.
W wyniku głosowania głosowany Protokół został przyjęty 15 głosami ,,za”.

	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	15

	
	Głosujących
	
	15

	
	Głosów ZA
	
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o najważniejszych zadaniach realizowanych w okresie od 12 grudnia 2018 r. do 15 stycznia 2019 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.


Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odniósł się do tematu inwestycji, o których wspominał na ostatniej sesji. Poinformował o swoim spotkaniu ze Starostą Będzińskim Sebastianem Szaleńcem, które miało miejsce 14 stycznia. W wyniku spotkania zostało wystosowane pismo do władz powiatu dot. 3 inwestycji w mieście (opracowanie dokumentacji technicznej dla przebudowy ciągu ulic Wrocławska-Piłsudskiego-Olkuska 
wraz z budową chodnika, budowa chodnika przy ul. Groniec, budowa chodnika 
przy ul. Kołdaczka) i aktualnie oczekiwana jest odpowiedź. Burmistrz poprosił o pytania.

Radny Michał Malinowski zapytał o przedmiot podpisanego dnia 3 stycznia aneksu ze Związkiem Komunikacji ,,Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu.
Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że co roku aneksowana jest wartość stawki wozokilometra. Dodał, że ta wartość nieznacznie wzrosła. Połączenia są utrzymywane, by mieszkańcy Sławkowa mogli dojechać do Olkusza, Bukowna czy Bolesławia oraz aby mieszkańcy tamtych miejscowości mogli dojechać do Sławkowa. W skali roku wartość umowy wzrosła do ok. 80 tys. zł. Należy dodać, że w ostatnich latach zostało utworzone dodatkowe połączenie od Krzykawki przy ul. Chwaliboskie w kierunku ul. Fabrycznej, a tym samym zwiększyła się również liczba kilometrów. 

Radny Marian Jędrusik zadał pytanie dot. budynku przy ul. Rynek 31 – czy budynek jest już zasiedlony czy dopiero przewidziany do zasiedlenia i kiedy ewentualnie, by się to odbyło?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że zadanie zostało zakończone i budynek został zgłoszony do użytkowania. Jeszcze fizycznie nie został zasiedlony. Kwestia jego zasiedlenia jest przedmiotem prac komisji mieszkaniowej.

Radny Marian Jędrusik poprosił o informację na piśmie jakie środki finansowe zostały przeznaczone na zimowe utrzymanie dróg i jakimi środkami dysponuje miasto. Nakreślił jak wygląda odśnieżanie chodników i dróg, które według radnego jest niezadowalające. Poruszył kwestię odśnieżania zatoczek autobusowych. 

Burmistrz Miasta poinformował, że sezon zimowy jeszcze trwa i pełniejsza informacja na temat pełnych wydatków poniesionych na Akcję Zima będzie możliwa 
do przedstawienia w marcu. Aktualnie można przedstawić koszty, które zostały poniesione 
do tej pory. Przyznał, że standard utrzymania dróg, w okresie zimowym pozostawia wiele 
do życzenia w związku ze skalą opadów śniegu. Burmistrz powiedział, że nie ukrywa, że też nie jest w pełni zadowolony z efektów prac MZWiK w tym zakresie i będzie sugerował nowe rozwiązania odnośnie utrzymania dróg, które mają poprawić sytuację w przyszłym roku. Kwestia chodników jest kwestią sporną, ponieważ chodnik przy posesji powinien odśnieżać właściciel. Propozycje zmian w sposobie utrzymania zimowego dróg zostaną przedstawione po zakończeniu tegorocznej Akcji Zima. 


Radny Paweł Lekki poprosił o szerszą informację dot. opracowania operatów wodnoprawnych.


Burmistrz Miasta wyjaśnił, że każde z pozwoleń wodnoprawnych ma swój termin ważności; niektóre się skończyły i należy je uzyskać na nowo w oparciu o nowe operaty. 
Nie było więcej pytań.

Przewodniczący poinformował, że na sali są obecni mieszkańcy, którzy wyrazili chęć zabrania głosu. Odczytał zapis statutu miasta, który dopuszcza taką możliwość, a następnie złożył wniosek o udzielenie głosu mieszkańcom obecnym na sali w pkt. 4 tj.: ,,Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami”.

Rada Miejska 14 głosami ,,za” (1 osoba nie głosowała) zdecydowała o udzieleniu głosu mieszkańcom obecnym na sali. 

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	Nie głos.

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Przewodniczący mając na uwadze zapewnienie sprawnego przebiegu obrad złożył wniosek formalny o ograniczenie czasu wypowiedzi mówców do 3 minut.

Nie zgłoszono uwag do wniosku.

Radni w głosowaniu przyjęli wniosek: 12 głosów ,,za”, 2 głosy ,,przeciw”, 1 osoba nie głosowała. 
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	12

	
	Głosów PRZECIW
	02

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	Nie głos.

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	6. 
	Ilona Labisko
	NIE

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Henryk Kolczyk, mieszkaniec Sławkowa, poinformował, że złożył pismo do Burmistrza Miasta, w którym opisał swoje ,,stosunki” z Miejskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji. Dodał, że nie rozumie dlaczego pismo to zostało potraktowane jako skarga. Drugą sprawą, z jaką się zwrócił do Urzędu Miasta była budowa łącznika od drogi DK94 
w kierunku Euroterminala. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że złożone przez mieszkańca pismo dot. MZWiK nosi znamiona skargi i musiało zostać przekazane do rozpatrzenia według właściwości. Odnośnie budowy łącznika, nie odpowiadał na pismo, bo wiedział, że mieszkaniec będzie obecny na sesji i chciał odpowiedzieć osobiście. Burmistrz omówił jak przebiegałby pas planowanej drogi od DK94 na poziomie Zajazdu Pasja do drogi ekspresowej S1 w Sosnowcu. Poinformował, że tą inwestycją są zainteresowane również władze Sosnowca i ustalono, 
że w pierwszej kolejności władze obu miast będą zabiegać o budowę łącznika od strony S1 
w Sosnowcu do ul. Groniec w Sławkowie. Inwestycja ta została wpisana jako priorytetowa 
w zadaniach metropolitalnych. Budowa całego łącznika musi być podzielona na dwa etapy. Nie ma bowiem możliwości w związku z bardzo wysokimi kosztami wykonania całego zadania w ramach jednej inwestycji. Jeżeli na początek zostanie wykonany łącznik 
od ul. Groniec do S1 w okresie 5-6 lat, to w późniejszej perspektywie 10 lat będą podejmowane zabiegi o wykonanie II etapu wspomnianego przez mieszkańca łącznika 
od Zajazdu Pasja do Grońca. 

Henryk Kolczyk stwierdził, że nie chce zaogniać sprawy, ale od 20 lat to wodociągi z nim walczą. Opowiedział o swoich rozliczeniach z MZWiK oraz opisał jak wyglądały wizyty pracowników MZWiK na jego posesji. Aktualnie sprawa jest zamknięta. 


Burmistrz zapytał czy mieszkaniec wycofuje skargę.


Henryk Kolczyk odpowiedział, że wycofuje. 

Przewodniczący, uzupełniając poinformował, że 17 stycznia br. na jego ręce wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta Sławkowa przekazujące skargę mieszkańca. Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Zapytał czy mieszkaniec wycofuje skargę i sprawę należy uznać za niebyłą.

Henryk Kolczyk powtórzył, że wycofuje skargę. 

Kolejny mieszkaniec zabierający głos - Marek Kuśnierczyk - zwrócił uwagę na zły stan drogi ul. Gwarków Sławkowskich. Opisał jak zbudowana jest droga i jaki jest jej stan. Zapytał, kiedy należy zgłosić naprawę tej drogi do budżetu, bo próbował już kilka razy 
w różnych okresach roku i zawsze słyszy odpowiedź, że albo budżet jest już zaplanowany, albo jeszcze za wcześnie na planowanie. 

Burmistrz odpowiedział, że planowany jest objazd dróg i będzie miał on miejsce 
na wiosnę. Również radni wyrazili chęć wzięcia udziału w takim objeździe. Na tym etapie 
nie jest w stanie dokładnie wskazać, kiedy droga zostanie wyremontowana.

Marek Kuśnierczyk opowiedział jak sam uzupełniał ubytki materiałem przywiezionym przez odpowiednie służby, jednak nikt mu w tym nie pomagał i nie widzi powodu, by dalej miał to robić sam. Poinformował, że każdy korzysta z tej drogi, ale nikt mu w pracach przy poprawieniu jej stanu nie chciał pomóc.

Mieszkaniec Dariusz Tomczyk wyraził zadowolenie, że jego postulaty 
o wprowadzenie transmisji online - składane w poprzedniej kadencji - znalazły możliwość realizacji, pomimo wcześniejszych argumentów o braku możliwości technicznych i finansowych takiego przedsięwzięcia. Poinformował, że wyjaśnienia Burmistrza na ostatniej sesji dot. uchwały budżetowej i WPF nie przekonały ani jego ani Regionalnej Izby Obrachunkowej. Stwierdził, że miałby wiele pytań do Burmistrza, jednak z doświadczenia wie, że odpowiedź będzie taka ,,jak zwykle” lub jej w ogóle nie będzie. Zaapelował 
do Burmistrza, by miał odwagę przeprosić mieszkańców Sławkowa za to, że wprowadził ich w błąd podczas kampanii wyborczej. W materiałach przedwyborczych Burmistrz pisał, 
że zadłużenie stale się zmniejsza, a aktualnie będąc Burmistrzem zwiększa on skokowo zadłużenie miasta.

Burmistrz podziękował za głos byłego radnego. Przypomniał, że przez dwa ostatnie lata bycia radnym był świetnym krytykiem zarówno jego osoby jak i jego działań jako burmistrza. Wyjaśnił, że o obniżeniu zadłużenia mówił jako o efekcie ubiegłej kadencji, 
a przeprosiny – wobec, nie tylko burmistrza miasta, ale i innych urzędników – powinien rozważyć sam były radny, gdyż wielokrotnie zarzucał im w swoich manipulacjach nieprawdę i brak odpowiednich kompetencji. W materiałach wyborczych było powiedziane wprost 
o inwestycjach i działaniach, które będą podejmowane, więc nie ma powodu wycofywać się ze swojego słowa. Dodał, że nikt nie ukrywał negatywnej opinii RIO dla pierwszej wersji budżetu. Natomiast ostatecznie zatwierdzony budżet uzyskał już pozytywną opinię RIO 
czego były radny nie chce już zauważyć.  Zapewnił, że jeżeli były radny chce odpowiedzi 
w jakiejś sprawie, to zostanie ona udzielona.

Przewodniczący podziękował byłemu radnemu za subiektywną ocenę rzeczywistości. 

Henryk Kolczyk zapytał, kiedy zakończy się sprawa nielegalnego wysypiska śmieci przy granicy z Okradzionowem. Zauważył, że skoro na sali obecny jest poseł Waldemar Andzel to może pomoże w tej kwestii.

Burmistrz poinformował, że Wojewoda po raz drugi odwołał się od decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Tutejszy urząd złożył wniosek o wykreślenie firmy Rekult z Krajowego Rejestru Sądowego, by za odpady mógł odpowiadać właściciel lub korzystający z działki. 

Henryk Kolczyk dodał, że problemem może być brak dojazdu do zdeponowanych odpadów.

Burmistrz odpowiedział, że PKP PLK odnowiło kolejowy ciąg komunikacyjny. 
Na początku sprawy tutejszy urząd wnioskował o likwidację dzikiego zjazdu, bo jego umiejscowienie skutkowało deponowaniem kolejnych odpadów. Problemem usunięcia wysypiska nie będzie dojazd, lecz koszty likwidacji. Zastępcze usunięcie odpadów może być wykonane na koszt Skarbu Państwa, który następnie może się ubiegać o zwrot tych kosztów od podmiotu składującego odpady lub podmiotu, do którego należy teren. PKP pozyskiwało dochody z użyczenia gruntów firmie Rekult. Aktualnie likwidowane są przeszkody formalne, by można było prowadzić dalsze działania. 

Henryk Kolczyk stwierdził, że jeśli przejazd zostanie zrobiony wcześniej, 
to podmioty mogą nadal dowozić odpady. Należy dojazd zrobić w chwili, kiedy odpady będą miały zostać usunięte. 

Przewodniczący poinformował mieszkańca, że jednym z tematów sesji jest przyjęcie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska i w tym punkcie Kierownik Maksym Pięta mógłby udzielić więcej informacji dot. Rekultu.

Radna Ewa Toporska przychyliła się do prośby mieszkańca ul. Gwarków Sławkowskich. Prosiła o zajęcie się sprawą tej ulicy. Poinformowała, że sama miała problem, by przejechać tą drogą. 

Ad. 5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący Łukasz Hofler oddał głos radnej Ewie Bierońskiej. 
Radna Ewa Bierońska poinformowała, że styczeń jest miesiącem niesesyjnym 
dla Rady Powiatu. Odnosząc się do pytania Burmistrza, przypomniała, że ostatnio wyraziła swoje stanowisko odnośnie inwestycji na ul. Groniec. Nie miała kontaktu ze Starostą i nie ma informacji odnośnie inwestycji, o których wspominał Burmistrz. Dodała, że przez ostatni okres dyrektor PZD był nieobecny i być może przez to jeszcze nie ma odpowiedzi ze strony powiatu. 
Burmistrz Miasta poinformował, że jego wypowiedź nie była pytaniem, a raczej informacją.
Radna Ewa Bierońska powiedziała, że zawsze, jeśli posiada jakieś ważne informacje to je przekazuje.
Przewodniczący przywitał posła na Sejm RP Waldemara Andzela, który przybył 
na sesję w trakcie jej trwania i oddał mu głos. 
Poseł Waldemar Andzel poinformował, że stara się brać udział w spotkaniach czy sesjach w jego okręgu wyborczym, by wiedzieć o aktualnych problemach. Pogratulował Burmistrzowi reelekcji oraz radnym wyboru. Odnosząc się do słów mieszkańca poinformował, że obowiązek transmitowania sesji online wynika z ustawy. Udzielił informacji o pracach parlamentu oraz swojej działalności w partii Prawo i Sprawiedliwość. Przypomniał o wyborach, które mają się odbyć w tym roku: w maju do Europarlamentu 
i w październiku do Sejmu. Zapewnił, że w przerwie podczas sesji oraz po jej zakończeniu pozostaje do dyspozycji zebranych i będzie można z nim porozmawiać. Zachęcił również 
do kontaktu mailowego. Opowiedział o swojej działalności na rzecz Gminy Sławków 
i powiatu będzińskiego w zakresie wysypiska śmieci zlokalizowanego na terenie Sławkowa oraz w zakresie Szpitala w Będzinie. Zdaniem posła poprawę można zauważyć również 
w infrastrukturze drogowej. Wyraził nadzieję, że samorząd utrzyma znaczącą poprawę dróg 
i dodał, że te inwestycje są jednymi z kosztowniejszych. Przeprosił za swoje spóźnienie 
i wyjaśnił, że był na spotkaniu w innej gminie. Na zakończenie złożył zebranym życzenia noworoczne. 
Przewodniczący podziękował posłowi za pozytywne informacje oraz za życzenia. 

Henryk Kolczyk oznajmił, że parlament ustalił kadencyjność dla Burmistrzów. Zapytał co z kadencyjnością posłów. 
Poseł Waldemar Andzel odpowiedział, że nie zna kraju demokratycznego, w którym byłoby wprowadzone ograniczenie kadencyjności dla władzy ustawodawczej. 
Dla wykonawczej owszem, ale nie ustawodawczej. Prawo i Sprawiedliwość od wielu lat zgłaszało, że będzie chciało wprowadzić ograniczoną kadencyjność dla władzy wykonawczej i ten postulat realizuje. Omówił, jakich deklaracji PiS nie składało. 
Radny Zbigniew Zych zapytał czy poseł może zadeklarować, że zajmie się sprawą nielegalnego wysypiska śmieci zlokalizowanego na terenie Sławkowa.
Poseł Waldemar Andzel odpowiedział, że jako poseł nie ma takiej władzy. Może się interesować, pisać pisma, ale innej mocy nie ma. Ponadto tylko mały wycinek czasu może poświęcić tej sprawie, bo codziennie otrzymuje dużo maili i telefonów. Nie może jeździć i nakazywać urzędnikom, co mają robić. 
Radny Zbigniew Zych zapytał, czy poseł zdaje sobie sprawę, że ta sprawa dotyczy życia mieszkańców, bo może dojść do skażenia wody.
Poseł Waldemar Andzel odpowiedział, że sprawę zna i jest to jedyna gmina, w której taki problem występuje. Zdaje sobie sprawę z powagi sytuacji, jednak jako poseł 
nie ma władzy, by problem rozwiązać. Prosił, by nie przerzucać na niego odpowiedzialności za rozwiązanie problemu. Poinformował również, że w okręgu jest 9 posłów, a inni nie jeżdżą spotykać się z mieszkańcami. 
Przewodniczący wyraził zrozumienie dla dużej ilości obowiązków posła. Poprosił o pomoc i wyraził nadzieję, że poprze on gminę w walce z tą sprawą.
Ad. 6. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2019, oraz złożenie informacji o realizacji planów pracy za 2018 rok.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie planów pracy przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019 zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Malinowski przedstawił plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki przedstawił plan pracy Komisji ds. Budżetu i Rozwoju na rok 2019 zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Malinowski uzupełnił swoją wypowiedź. 
Do przedstawionych informacji nikt nie zgłosił pytań. 

Przewodniczący przypomniał, że w tym punkcie przyjmowane będą zarówno plany pracy komisji stałych jak i informacje o realizacji planów pracy za rok 2018.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2019.
Radni jednogłośnie przyjęli plany pracy komisji stałych 15 głosami ,,za”.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	15

	
	Głosujących
	
	15

	
	Głosów ZA
	
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdań komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2018.

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdania komisji stałych za rok 2018 15 głosami ,,za”.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Informacja o realizacji planu pracy Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w roku 2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Informacja z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2018 rok (kadencja 2014-2018) stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji ds. Budżetu oraz Gospodarki Komunalnej i Inwestycji w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 22 października 2018 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji pracy Komisji ds. Budżetu oraz Gospodarki Komunalnej i Inwestycji w kadencji 2014-2018 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Informacja z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2018 rok (kadencja 2018-2023) stanowi załącznik nr 14 do protokołu

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji ds. Budżetu i Rozwoju w okresie od 21 listopada 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu

Informacja o zadaniach podjętych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2018 stanowi załącznik nr 16 do protokołu

Ad. 7. Przegląd spraw interwencyjnych zgłaszanych przez mieszkańców miasta w czasie dyżurów za II półrocze 2018 r.

Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali sprawozdanie oraz przed sesją otrzymali uzupełnienie do tego przeglądu.
Radni nie zgłosili żadnych pytań. 
Przewodniczący zachęcił radnych do składania dalszych wniosków i podejmowania interwencji.
Przegląd spraw interwencyjnych zgłaszanych przez mieszkańców miasta w czasie dyżurów za II półrocze 2018 r. z naniesionym uzupełnieniem stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Ad. 8. Podjęcie uchwał:
Przewodniczący złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w pkt 8 podpunktu 8 dot. podjęcia uchwały ,,w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi”. Przypomniał, że uchwała została przedstawiona radnym na poniedziałkowym spotkaniu informacyjnym.
Po zapytaniu Przewodniczącego radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący zarządził głosowanie dotyczące rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie w pkt 8 podpunktu 8 ,,w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi”. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 
(15 głosów ,,za”).

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie
Przewodniczący przypomniał, że radna Małgorzata Cembrzyńska wyraziła wolę pracy w Komisji Rewizyjnej, dlatego konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Oświadczenie radnej Małgorzaty Cembrzyńskiej z dnia 10.01.2019 r. stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Uchwała Nr IV/34/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie została podjęta 15 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


2) w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru składu osobowego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Rady Miejskiej w Sławkowie
Przewodniczący przypomniał, że radny Marian Jędrusik wyraził wolę pracy w tej Komisji, dlatego tutaj również konieczne jest podjęcie stosownej uchwały. Następnie otworzył dyskusję. 

Pismo radnego Mariana Jędrusika z dnia 10.01.2019 r. stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr IV/35/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru składu osobowego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Rady Miejskiej w Sławkowie została podjęta 15 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


3) w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsce realizacji obowiązku szkolnego
Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Janusz Mróz poinformował, że w §2 wystąpiła omyłka pisarska i zamiast ,,w ust. 1” powinno być ,,w §1”. Merytorycznie uchwała pozostaje bez zmian. 
Wobec braku innych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. Przypomniał, że głosowana jest uchwała w kształcie przedstawionym przed chwilą przez Kierownika Janusza Mroza. 
Uchwała Nr IV/36/2019 w sprawie wskazania uczniom klas VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w Sławkowie miejsce realizacji obowiązku szkolnego została podjęta 15 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


4) w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Sławków za lata 2016-2017
Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr IV/37/2019 w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Sławków za lata 2016-2017 została podjęta 15 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	15

	
	Głosujących
	
	15

	
	Głosów ZA
	
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


5) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik o określonej pojemności – prezentacja dot. uchwały
Przewodniczący poprosił Kierownika Maksyma Piętę o przedstawienie prezentacji. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Maksym Pięta przedstawił prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

W trakcie prezentacji radny Grzegorz Maciążek zapytał czy przedstawione kwoty 
to środki, które musi dopłacić miasto?

Kierownik Maksym Pięta odpowiedział, że nie. Jest to całkowity koszt gospodarowania odpadami w mieście.
Po zakończonej prezentacji radny Paweł Lekki pogratulował Kierownikowi bardzo dobrze przygotowanego materiału. Zapytał w jaki sposób można edukować mieszkańców w zakresie segregacji śmieci oraz co się stanie jeżeli uchwała nie zostanie jednak przez Radę podjęta i jakie konsekwencje może to za sobą pociągnąć.
Kierownik Maksym Pięta odpowiedział, że edukacja trwa już od 4 lat. Wprowadzono – cieszący się bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców - Sławkowski Dzień Ziemi, Sławkowską Inicjatywę Ekologiczną, wydano Poradniki Małego i Dużego Ekologa 
oraz kolorowanki, które trafiają do przedszkola. Omówił dokładniej każde z podejmowanych działań. Poinformował, że może przygotować odrębna prezentację o działaniach podejmowanych przez miasto w zakresie edukacji ekologicznej. Ponadto opracowano dwie broszury, opisujące jak należy segregować śmieci. 
Radny Paweł Lekki zaproponował, by ponowić wydanie broszury. 

Kierownik Maksym Pięta odpowiedział, że nie można robić wszystkiego na raz. Ostatnio do mieszkańców trafiły broszury dot. smogu. Informacje należy dawkować, by nie przytłoczyć mieszkańców ich nadmiarem. Jeżeli Rada nie podejmie uchwały to w przypadku kontroli NIK-u lub RIO Urząd może ponieść konsekwencje. Jest świadomy znaczącej skali podwyżki, bo też jako mieszkaniec będzie odprowadzał podwyższoną opłatę, jednak na ten moment nie widzi innego rozwiązania. 
Burmistrz podsumował, że w prezentacji pokazane zostały wszystkie elementy wpływające na opłatę za gospodarowanie odpadami. Koszty rosną nie tylko w naszym mieście, ale i w innych samorządach. Opłata za selektywną zbiórkę odpadów wzrasta o 38%. Ma świadomość, że to duży wzrost, jednak są samorządy, w których ta opłata wzrosła dużo bardziej. Odnośnie edukacji będzie wprowadzone monitorowanie selektywnej zbiórki. Burmistrz zauważył również, że Sławków jest chyba jedynym samorządem o zabudowie jednorodzinnej w Polsce, który nie odbiera odpadów w sposób indywidualny. Dlatego trzeba rozważyć zmianę tego systemu w najbliższej przyszłości. Poprosił o przyjęcie uchwały. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju o opinię dot. projektu uchwały. 

Przewodniczący Paweł Lekki poinformował o pozytywnej opinii Komisji ds. Budżetu i rozwoju dot. omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.
Uchwała Nr IV/38/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności została podjęta: 12 głosów ,,za”, 2 ,,przeciw”, 1 ,,wstrz. się” i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	12

	
	Głosów PRZECIW
	02

	
	Głosów wstrzymujących się
	01

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	NIE

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	WSTRZ

	6. 
	Ilona Labisko
	NIE

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


6) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza jakieś zmiany do przedłożonego projektu.
Skarbnik odpowiedział, że projekt zostaje w kształcie przedstawionym na spotkaniu informacyjnym. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju o opinię dot. projektu uchwały. 

Przewodniczący Paweł Lekki poinformował o pozytywnej opinii Komisji ds. Budżetu i Rozwoju dot. omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący zakończył dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IV/39/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok została podjęta: 13 głosów ,,za” i 2 głosy ,,wstrz. się” i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	15

	
	Głosujących
	15

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	02

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	WSTRZ

	6. 
	Ilona Labisko
	WSTRZ

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	TAK


7)  w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza jakieś zmiany do przedłożonego projektu.

Skarbnik poinformował, że ten projekt również pozostaje w kształcie takim, jak został omówiony na spotkaniu informacyjnym. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju o opinię dot. projektu uchwały. 

Przewodniczący Paweł Lekki poinformował o pozytywnej opinii Komisji ds. Budżetu i Rozwoju dot. omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zakończył dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr IV/40/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035 została podjęta: 13 głosów ,,za” i 2 głosy ,,wstrz. się” i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	15

	
	Głosujących
	
	15

	
	Głosów ZA
	
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	02

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	WSTRZ

	6. 
	Ilona Labisko
	
	WSTRZ

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


8) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
Przewodniczący poinformował, że jest to dodatkowa uchwała, o którą został rozszerzony porządek obrad. Przypomniał, że projekt został omówiony na poniedziałkowym spotkaniu, a następnie otworzył dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu i Rozwoju o opinię dot. projektu uchwały. 

Przewodniczący Paweł Lekki poinformował o pozytywnej opinii Komisji ds. Budżetu i Rozwoju dot. omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr IV/41/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi została podjęta 15 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	15

	
	Głosujących
	
	15

	
	Głosów ZA
	
	15

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Mariola Tomczyk
	
	TAK

	14. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	15. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Ad. 9. Sprawy bieżące.
Radny Paweł Lekki odczytał pismo od mieszkanki, która będąc właścicielem mieszkania na osiedlu PCK i w związku z przekształceniem wieczystego użytkowania w prawo własności, pytała, czy Urząd Miasta Sławkowa przewiduje wprowadzenie możliwości jednorazowej wpłaty z uwzględnieniem bonifikaty, do której zastosowały się inne miasta. 
Burmistrz odpowiedział, że ta kwestia będzie wkrótce podejmowana w rozmowach z radnymi, gdyż od 1 stycznia nastąpiło przekształcenie użytkowania wieczystego 
we własność. Dyskusje na ten temat będą podejmowane, ale prosi o chwilę cierpliwości, 
bo nie chce w tej chwili mówić, czy bonifikaty będą i na jakim poziomie. Aktualnie sprawa jest analizowana. 
Radny Paweł Lekki  podziękował za odpowiedź i stwierdził, że będzie monitorował sprawę w następnych miesiącach. 
Radny Marian Jędrusik zadał pytanie odnośnie raportu z realizacji POŚ i informacji o rekultywacji cegielni – w lutym spółka miała się starać o przedłużenie pozwolenia 
na rekultywację – czy Urząd posiada jakieś informacje w tym zakresie?
Burmistrz odpowiedział, że decyzję w tym zakresie będzie wydawał Marszałek Województwa. UM Sławków brał udział w tym procesie i jest to opisane w Kurierze Sławkowskim. Na następną sesję radni otrzymają wraz z materiałami stanowisko tut. Urzędu odnośnie sposobów rekultywacji, które zostało przekazane do Urzędu Marszałkowskiego. 
Radna Mariola Tomczyk, w związku ze zgłoszeniami mieszkańców zwróciła uwagę na umiejscowienie śmietników na ul. Grodzkiej. Śmietnik znajduje się ok. 1 m od ulicy 
i ta przestrzeń nie jest utwardzona, przez co tworzy się tam błoto. Mieszkańcy skarżą się 
na uciążliwość z dojściem do śmietnika. Zaproponowała, by utwardzić ten teren np. 
na wiosnę. 
Radna Agnieszka Szewczyk zauważyła, że śmietniki na tej ulicy są tylko przy cmentarzu. Następnie w imieniu mieszkanki zapytała o zmiękczacz wody, który ma zostać zainstalowany w sławkowskim wodociągu. Czy ta inwestycja jest planowana w najbliższym czasie i ewentualnie kiedy dokładnie. 
Burmistrz odpowiedział, że na wiosnę odbędzie się przegląd kontenerów. Montaż zmiękczacza planowany jest w perspektywie 5 lat. Nie nastąpi to jednak w ciągu najbliższych 2 lat gdyż muszą zostać zrealizowane inne tematy. 
Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zwróciła się do radnego Mariana Jędrusika. Radny interesuje się cegielnią, a przy uchwale o opłatach za gospodarowanie odpadami wstrzymał się od głosu. Jako radna ma świadomość, że podwyżki się nie spodobają mieszkańcom. Sama ma dużą rodzinę i jest to dla niej spory wydatek. Zwróciła się również 
do radnych, które głosowały przeciwko przyjęciu uchwały. Zadała pytanie, co zrobimy jeśli następnym razem firma ALBA nie złoży oferty w przetargu na odbiór odpadów. 
Radna Małgorzata Cembrzyńska odpowiedziała, że głosowała na ,,nie”, a swoje zdanie przedstawiła na posiedzeniu komisji. Jest za zmianą systemu odbioru odpadów, 
by mieszkańcy mieli pojemniki na podwórku i każdy płacił za tyle, ile odpadów nagromadzi. Poprosiła Wiceprzewodniczącą o niewywieranie presji. 
Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła odpowiedziała, że wcześniej gmina dopłacała do odbioru odpadów, jednak teraz nie może. Problem był już w poprzedniej kadencji i zastanawiano się co jeżeli Wykonawca nie złoży oferty na odbiór odpadów. 
Kierownik Maksym Pięta poinformował, że w ubiegłym roku w przetargu złożone zostały dwie oferty: firmy ALBA i firmy REKO. Właścicielem instalacji i składowiska odpadów jest firma ALBA, dlatego może złożyć korzystniejszą ofertę. Ponadto system w Sławkowie odstrasza potencjalnych oferentów, gdyż na początek muszą oni wyposażyć nasze miasto w kilkaset pojemników i muszą dysponować kilkoma śmieciarkami, aby ten teren obsłużyć. Zmiana systemu na indywidualny może spowodować, że tych oferentów będzie znacznie więcej. Powtórzył, to co mówił Burmistrz, że nasze miasto jest ewenementem jeśli chodzi o sposób odbierania odpadów. Na koniec stwierdził, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni i za stawki i za działalność w zakresie gospodarowania odpadami. 
Radny Paweł Lekki stwierdził, że niektórzy radni zagłosowali na nie, ale nie wymyślili innego rozwiązania. 
Radna Małgorzata Cembrzyńska odpowiedziała, że zaproponowała. 
Radny Paweł Lekki odpowiedział, że nie jest to rozwiązanie na ten rok, tylko na kolejny. 
Radna Małgorzata Cembrzyńska odpowiedziała, że już należy podjąć kroki, by cokolwiek zmienić. 
Radny Paweł Lekki stwierdził, że jego przedmówczyni nie słuchała Kierownika Maksyma Pięty, który w prezentacji mówił co grozi, jeśli uchwała nie zostanie podjęta.
Radna Małgorzata Cembrzyńska odpowiedziała, że słuchała. 
Skarbnik Paweł Kuc uzupełnił, że dopłaty do finansowania odbioru odpadów mają pochodzić z dochodów własnych. W 2018 roku Gmina dopłaciła do umowy 230 tys. zł. Gdyby nie podwyżki, w tym roku należałoby dopłacić do umowy prawie 400 tys. zł. Radni podjęli trudną, lecz ważną decyzję przyjmując uchwałę.
Radny Michał Malinowski poprosił, by radni tłumaczyli mieszkańcom skąd się wzięły podwyżki. To są trudne decyzje, Skarbnik i Kierownik Maksym Pięta przedstawili odpowiednie analizy finansowe. Jeżeli opłata nie zostałaby podniesiona, może dojść do takiej sytuacji, że nagle wzrośnie o np. 200%. 

Odnośnie oświetlenia w mieście, a właściwie nieświecących lamp zaproponował, by radni wszystkie usterki i zgłoszenia o nich pochodzące od mieszkańców zgłaszać bezpośrednio 
pod numer 991. 
Radna Małgorzata Cembrzyńska zapytała dlaczego w ubiegłym roku opłata nie została podniesiona, a w tym aż o 5 zł, skoro wiadomo, że koszty stale rosną. 
Burmistrz odpowiedział, że może dojść niestety do sytuacji, że podwyżki będą konieczne co roku. Odnośnie oświetlenia przychylił się do apelu radnego Malinowskiego, by awarie zgłaszać bezpośrednio do Tauronu. 
Przewodniczący podsumował, że każdy radny dysponuje wolnym mandatem i głosuje zgodnie z własnym sumieniem, wiedzą i doświadczeniem. Zaapelował o odwagę do radnych i wzięcie odpowiedzialności za własne decyzje. Zgadza się, że trzeba myśleć o innych rozwiązaniach, jednak należy również myśleć o stanie aktualnym. 
Na zakończenie Przewodniczący, Burmistrz i Wiceprzewodnicząca złożyli podziękowania na ręce Sekretarza Miasta Renaty Hauzer, która przeszła na emeryturę. 


Sekretarz Miasta Renata Hauzer podziękowała za współpracę i za to, że mogła dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem. 
Ad. 10. Zakończenie.

Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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